7 Non est qui inuo-
 cet nomen tuum: qui
 confurgat, & teneat
 te: abscondisti faciem
 tuam à nobis, & alli-
 fisti nos in manu ini-
 quitatis nostræ.

Hæc respiciūt
 populum Iu-
 daicũ impiũ,
 nec de iusti-
 tia Christia-
 norum est hic
 sermo.

*Exertans humerum fortem, dextramque potentem,
Ad cautes duros magis cautibus allisisti.*

8 Et nunc Domine, pater noster es tu, nos vero lutum: & fictor noster tu, & opera manuum tuarum omnes nos.

9 Ne irascaris Domine satis, & ne ultra memineris iniquitatis nostrae: ecce, respice, populus tuus omnes nos.

10 Ciuitas sancti tui facta est deserta, Sion deserta facta est. Ierusalem desolata est.

11 Domus sanctificationis nostrae, & gloriae nostrae, ubi laudauerunt te patres nostri, facta est in exustione ignis, & omnia desiderabilia nostra versa sunt in ruinas.

12 Numquid super his continebis te Domine, tacebis & affliges nos vehementer?

Cap. 65.

1 Quaesierunt me qui ante non interrogabant; inuenerunt qui non quaesierunt me. dixi, Ecce ego, ecce ego, ad Gentem quae non intuocabat nomen meum.

2 Tu tamen & Deus es noster, Dominusque parensque,

Tu fictor noster, tua nos figmenta, lutumque vile sumus, ne (quaso) ne pater optime seui vltius, sed te miserantem incommoda nostra, Sera licet, nostrae capiant obliuia noxae.

Respice nos, populoque tuo iam mitior adsis.

Cuius ut immeriti si te non gratia tangit

Vlla; quid haec tandem sanctissima templa, sitaeque

Colle Sionaeo, sanctisque in montibus vrbes

Peccauere tuae? quod tandem crimen in illis,

Vt paterere sacras deuotis ignibus aedes

Ignibus (o crudele nefas!) hostilibus vri?

En ubi surgebat (forsan ventura negabit

Posteritas) Solomonis opus, tua maxime diuum

Sacrosancta domus, Solymae gloria gentis,

Saepe ubi sacra patres festis de more diebus

Rite celebrabant, tua facta stupenda canentes,

Aduena longinquis quod saepe profectus ab oris

Missa tulit regum & populorum nomine dona;

Infauis domus alitibus, domus apta chelydris

Silua iacet, nigrumque solum vestigia flammae

Seruat adhuc, & ubi vetus olim curia stabat,

Vulnificus stabulatur aper. quid plura? meorum

Busta patrum, cineresque pios, tot nota sepulchra,

Tot decora ingeniosa ducum, premit alta ruina.

Hac segnis, mutusque vides? nec corripis arma?

Immo etiam affligis nos insuper, & premis vltro.

Parce pio generi, & temerata vlciscere templa.

At non his possunt decreta aeterna moueri,

Non ita fata sinunt: gentes ad sacra vocandas

Ex Abramitico iam dudum fœdere cautum est.

Tempus adest, iam iamque fores & limina pulsant

Veloces horae fatumque diemque vehentes,

Cum me (summus ait diuum Pater, atq; hominum rex)

Ignotae gentes, & barbarae sacra secuta,

Quae, nec fando aliquid de me, quicquam ve rogando,

Audierant, vltro genio ducente requirent;

Quaesitumque diu sese reperisse profesti,

Gaudebunt: ego quippe valens migrabo lubensque

Ad populos qui me ignorant, qui numina nostra

Vana putant, odioque etiam resequuntur auito.

Nam

Periphrasis Hierusalem, intelligit autem haec Hieronymus de captiuitate quae fuit sub Tito.

Cap. 65.

¹ Nam quid in hac inuauat ulterius regione morari?

Gessientis est
in sinum re-
cipere.

Quam matutinus, quam vespertinus obiui,
Iamdudum, expandique sinum, dextramque tetendi,
Si populum reuocare ferum, indomitumque daretur!
Sed frustra. rapitur nullis cohibendus habenis,
Per scelus omne furens, iumentum more, magistra
Quid iubeat ratio prorsus securus, & exlex
Imperiosa sua sequitur mala gaudia mentis.

³ Nec pudet, ut nostro duplicent fomenta furori,
Ante oculos peccare meos, & iudicis ora
Conscelerare sui. Proh o pudor! ecce paternis
Ritibus abiectis, & auito more sacrorum,
Orgia pomosos celebrant obscena per hortos,
Coctilibusque litant aris, & busta frequentant,
Fætida busta deum, dum sol tellure sub ima est,
Et falsa ad caelum mittunt insomnia manes.

In locis hu-
iusmodi, stra-
tis hostiarum
pellibus, in-
cubare soliti
erant, ut per
somnia futu-
ra cognosce-
rent.

Quid dicam carnes vetito cum iure suillas
Lancibus imponi, passimque palamque per omnes
Admitti mensas? pulchrumque & nobile duci
In leges peccare bonas? o dedecus ingens!
Si quis ab his, moris retinens ritusque vetusti,
Continet ora cibis, obscenaque fercula vitat,
Non lare, non illum tecto dignantur eodem,
Sed velut immundum, velut execrabile monstrum,
Deuotumque, suis procul a conuentibus arcent.

Felix ille quidem, & quicumque simillimus illi est:
Ast hi stuppa meo fumusque & teda furori
Pinguis erunt, atque inde nouo cum fomite surgens
Flamma reuiuiscet, nulloque residet in auro.

Similis phra-
sis apud Hie-
remiam: Pecca-
tū Iudæ scri-
ptū est stilo
ferreo. cap. 27.

Quippe manent scelera illorum, eternumque manebunt
Perpetuis insculpta notis in pectore nostro.

⁶ Me ne has nequitias non ultum protinus ire?
Tantum perfidiam taciturnum reris, & ista
Disimulaturum? pœnis sequar ultor acerbis,
Improuisus, & effusis irascat habenis.

Nec mihi vestra modo posthac commissa luetis,
Sed repetam à vobis, repetam (Deus inquit) ab ipsis
Principiis, vestri qua commiserè parentes,
Inque sinum vestrum regeram, dignisque rependam
Supplicis, ruptamque fidem, violatamque pacta,
Et spretum toties Numen, dum montibus altis,
Montibus & lucis, & nubiferis palmetis,
Diique deaque omnes diuerso more coluntur.